



Djamal Hamaili, flyktingsamordnare i Valdemarsvik.

ARKIVBILD: BO CEDERQVIST

Nya förslag från regeringen

VALDEMARSVIK
Ersätt den nuvarande grundersättningen och ge samtidigt kommunerna möjlighet att hålla lägenheter lediga för att ta emot flyktingar. Det är två förslag från regeringen för att skynda på och förbättra bosättningen.

I dag får kommuner, som har slutit en överenskommelse om flyktingmottagande, ett grundbidrag på 440 000 kronor per år. Bidraget betalar staten ut oberoende av vad överenskommelsen innehåller eller hur den efterlevs. Men nu vill regeringen se över ersättningen och införa en prestationsbaserad dito för att öka mottagningskapaciteten

– Många kommuner som har tecknat avtal om flyktingmottagande tar inte emot flyktingar, enligt den kvot som man har tecknat avtal om, säger Lena Hallerby, presssekreterare hos integrationsminister Erik Ullenhag (FP).

Lockas med morot

Kommunerna ska även lockas med en morot när det gäller boendet. Det handlar om 12 000 kronor per familj, i de fall kommunen har haft hyreskostnader i samband med att en bostad har gjorts tillgänglig för anvisning av nyanlända.

– Många sitter fast i anläggningarna. För att snabbare kunna påbörja etableringsåtgärder och påskynda integreringen så vill regeringen att kommunerna ska kunna anvisa lediga lägenheter omgående.

– Står lägenheten tom, i avvaktan på hyresgäster, går staten in och betalar

kommunen för kostnaden, säger Lena Hallerby.

Men morötter av det här slaget behövs inte i Valdemarsvik. Det menar flyktingsamordnare Djamal Hamaili.

Kvoten fylld

– Vi har fyllt vår kvot genom åren. Och lägenheter är det inte svårt att få tagi.

Han har arbetat som flyktingsamordnare i Valdemarsviks kommun sedan 2006 och det har aldrig varit några problem med etableringen, som årligen omfattar cirka 30 personer.

Djamal Hamaili anser att dagens integrationsarbete, rent generellt, inte är tillfredsställande.

I våras presenterade han ett utkast ”om lyckad integration” under namnet Alla För Integration och Integration För Alla.

”Lever isolerade”

Där pekade han bland annat på ett problem, nämligen att flyktingar säger nej till etablering på en del orter av olika skäl. De kan vara för små. Det kan saknas landsmän, eller dylikt.

Det är just detta som Djamal Hamaili anser vara det svåra i integrationsarbetet

– Det finns flyktingar som lever i grupper på större orter. De lever isolerade från det svenska samhället med ett umgänge som baseras på kulturella, etniska, religiösa eller språkliga fundament.

– Då kan det bli svårt att etablera sig i det svenska samhället.

BO CEDERQVIST

0123-51668

bo.cederqvist@nt.se

”Snedfördelning mellan östgötakommunerna”

VALDEMARSVIK
Valdemarsvikspolitikern Anna Nilsson (M) som i våras engagerade sig i asylsituationen i Gusum, kan nu konstatera att det har gjorts en del för att gjuta olja på vågorna.

Men om det visar sig att åtgärderna inte är effektiva är hon inte främmande för att ta upp en diskussion om antalet asylsökande i Gusum.

På frågan om en hel grupp människor ska granskas, när en mindre del missköter sig, så svarar hon så här:

– Finns det ett antal personer som missköter sig och de har ett utvisningsbeslut hängande över sig så ska de utvisas omgående. Här har polisen ett stort ansvar. Men visar det sig att det är lugnt i Gusum, ja då kan man säkert ha 215 boende där.

Hon ser placeringen av asylsökande även ur ett annat perspektiv.

– Det finns en snedfördelning mellan östgöta-



Anna Nilsson (M) är nöjd med de åtgärder som hittills har gjorts.

ARKIVBILD: BO CEDERQVIST

kommunerna när det gäller mottagandet av asylsökande. Det här skulle upp för diskussion.

Nya möjligheter

Hon är nöjd med de åtgärder som hittills har gjorts. Bland annat med tillsättningen av kommunikatörer.

Men det har också öppnats möjligheter för de asylsökande att betala bussbiljetten med bankkort. Därutöver har Mi-

grationsverket flyttat introduktionsmötena för de asylsökande från Norrköping till Gusum.

Enligt uppgift har även polisen vässat sin sina åtgärderna genom att verkställa fler utvisningsbeslut.

I våras gick debatten hög och en hel del kritiska röster höjdes för att minska antalet asylsökande i Gusum, samtidigt som både migrationsverket och polisen avkrävdes mer re-

soluta åtgärder för att läget skulle bli lugnare.

Flera Gusumsbor menade att det fanns problem i form av snatterier, stölder, ofredande med mera, utförda av asylsökande. Det hela utmynnade i en debatt i Folkets hus, med ett flertal myndigheter, där det föreslogs åtgärder av olika slag.

Uppföljning i vår

– De här åtgärderna är bra till att börja med, säger Anna Nilsson, som är ledamot i kommunfullmäktige och den kvinna som i våras tog initiativet till ett möte med riksdagsledamoten Finn Bengtsson (M) om just asylfrågan i Gusum.

Hon berättar att hon tillsammans med andra återkommer till Migrationsverket med en uppföljning av asylboendet under våren.

BO CEDERQVIST
Reporter
0123-51668
bo.cederqvist@nt.se



Full politisk enighet råder

VALDEMARSVIK
Kommunalrådet Lars Beckman (S) var en av de politiker som medverkade när asylfrågan i Gusum var föremål för diskussion i våras.

Han ser med tillfredsställelse på de insatser som har gjorts och hyser stark tilltro till den nytillsatta kommunikatören.

– Hon vill mycket, det bådär gott. Jag tror att både ortsbör och asylsökande är tillfreds med en sådan här åtgärd. Det visar att vi tar människors oro på allvar.

Men han understyrker att problem av det här slaget, såsom snatterier, ofredande och stölder är en enskild individs handling och ska inte drabba gruppen asylsökande.

– Vissa fungerar inte i samhället. Precis som hos svenskar. Då blir det störningar och det är givetvis inte bra.



Lars Beckman är positiv till den nytillsatta kommunikatören.

ARKIVBILD: JONAS BÖRJESSON

Han menar att de personer som har fått ett utvisningsbeslut snarast ska utvisas.

– En vistelse i landet med ett beslut av den här karaktären hängande över sig, kan, minst sagt, inte

kännas bra och det föder givetvis frustration.

Lars Beckman uppger att han har träffat företrädare både för Ringarums Buss och den lokala Ica-handlaren och att de har uttryckt sin tillfredsställelse eftersom det har blivit bättre och lugnare inom respektive verksamhet.

Han uppger att det råder full politisk enighet kring asylfrågan i Gusum.

– Inom kommunstyrelsen har vi varit överens om tagen hela tiden. Och vi har en god och tät kommunikation med migrationsverket.

Han menar också att arbetsförmedlingens roll måste profileras än mer.

– Den har ju en viktig

uppgift att fylla eftersom de ansvarar för placeringen av flyktingar, som har fått permanent uppehållstillstånd.

BO CEDERQVIST

Svenska kyrkan 

I VALDEMARSVIK OCH RINGARUM

Söndag 23 september
11:00 Gudstjänst i Valdemarsviks kyrka
Valdemarsvik/Gryts kyrkokör och Tryserum/Östra Eds kyrkokör medv. A Danielson, L Ahlström

11:00 Mässa i Gusums kyrka
L Marmgård, M Hallingfors

18:00 Mässa i S:t Olofs kapell,
Gryt Kyrkmöte. A Danielson, L Ahlström

Torsdag 27 september
18:30 Andrum i Ringarums kca
L Marmgård, M Hallingfors



Spawekend
från 1.895:-

BADHOTELLET
KURHOTELL MED KONFERENS OCH SPA
www.badhotellet.com tel 0140-462 00
– ett anrikt kurhotell mitt i Tranås –